Glirist.i  alicnu  (iat,  yhjuo  in  e.xtremo  exumine  dis- 
trictae  ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidcm  loco 

justi>  servantibus  sit  pu.K  Domini  nostri  Jesu  Chri- 
sti,  qiialenus  et  hic  fructuin  bonae    actiouis   pcrci- 

Ego  Paschalis  catholica3  Ecciesiae  episcopus  sub- 
scripsi,  etc. 

CCI.XXVIII. 

Uulla  }iro  Snnclo  Martino  Ambianensi. 
(Anno  1109,  Maii  11). 

[Gall.  ChrisL,  X,  Instrum.  302J- 
rASCHAt.is  episcopus,  servus  servorum  Dci,  dile- 

ctio  fiiio  AiiNULPiio  prieposito  ccolesia;  S.  Martini, 

qme  sila  est  in  porta  Ainbiancnsi,  et  cjus  fratribus 

rcgularcm  vilam  professis,  tam  prajseutibus  qi;am 
futuris,  in  perpctuum. 

Dcsiderium  quod  ad    religiosurn    propositum  et 
animarum  salutcm  pertinere   monstratur,  auctore 

pianl,  et  apud  districtum  judicem  priLmia  ar-terna;  g  Deo  sine  aliqua  estdilalione  complendum.Quia  igi- 
pacis  inveniant.  Amon,  amcn. 

Scriptum  per  maiiuin  Jounnis  scriniarii  regio- 
narii  vt  notarii  sacii  palutii. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesi;e  episcopus. 

Dalum  Laterani  per  manum  Jounnis,sancta3  Ro- 
maiiffi  Ecclesiffi  diaconi  cardinaliset  bibliolhecarii, 

IV  Idus  Aprilis,    indict.   ii,    Incarn.  Don.inic»  an, 
1109,  poulificatus  autcm  domni  Paschalis  II  papde 
anno  decimo. 

CCLXXVI. 

Monaslerium  Weissrnocnse  tnendum  suscipiL  ct  eju-i 
possessiones  ac  jura  confirmat,  imposiio  monachis 
byznnlii  unius  censu  nnnuc. 

(Anno  1109,  April.  H.  —  Vide  Usserman    in    cpi- 
scopalu  Bamberfiensi,  Prob.  62). 

CCLXXVII. 

AJ  Hugnnem.  Grntianopolitanum    episcopum.    —    De 
non    alienandis   Ecclesix     Gratianopolitame.    pos- 
sessionibus. 

(Anno  1109,   April.  18). 
[Petit,  Thcodori  Poinitentiale,  tom.   II,  p.  419]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Hugoni  Giatianopolitano  episcopo, 
salutem  et  apostolicam  benedictionera. 

Eapropter  desideriis  tuis,  reverendissime  fratcr, 

bcnignius  assentimur,  et  Ecclesiam  Gratianopoli- 
tanam,cui  Deo  auctore  praeaides,  decreti  praesentis 
auctoiiiate  munimus.Statuimus  enim  et  auctoritate 

apostulica  interdicimus,nequissuccossorumvestro- 
rum  occasione  aliqua  praisumat  donare,  vendere, 

vel  alienare  terras,    possessioces,    ecclesias,  deci- 

tur  vos,o  filii,  per  divinani  gratiam  aspirali,  secun- 
durn  disposilioneni  fratris  nostri  GodelVidi  civitatis 

vcstra;  epitcopi  mores  vestros  snb  rcgularis  vilae 

disciplina  coercere,  et  communiter  secundum  san- 
ctorum  Palrum  instituta  oranipotenti  Deo  deservire 

proposuistis,  et  nos  secundum  cjusdem  episcopi 

preces devotioni  vestrae  imperlimur  assensum.Vita^ 
naraque  canonicas  ordinem,  quem  professi  estis, 

prffisentis  privilegii  aucloritate  firmamu?,  et  tam 
vobis  quam  successoribus  vestrisin  eadem  rcligione 

permansuris  omnia  perpetuopossidenda  sancinius, 

qu;o  inpriescnliaruin  pro  coinmunis  victus  susten- 
talione  possidere  videmini  :  videlicet  omnes  dcci- 
mas  omnium  novalium  et  sogetum  episcopaliura 

urbi  Ambianensi  adjjcentium.sicuta  praidecessori- 

'  bus episcopis Ecclosiffi vestrre concessum  est,cxcepti3 
decirais  terrirum  in  quibu?  mater  ecciesia  vcl  alia3 
civitatis  ecclesiae  decimas  sumunt,  lanae  quoque 

omnium  pecorum  cpiscopaliuin  decimas  ;  altare 

S.incli  Petri  ultra  pontem,  etomniaad  id  pertinen- 

tia;  ecclesiam  quoque  SS.  Lupi,  Walarici  et  Desi- 
derii  ;  altare  de  Eslombli  et  terram  dotis  ejus;  al- 
tare  de  Warlus  el  Selincurte,quae  ab  omni  episcopi 
et  ministrorum  ejus  redditu  et  servitio  iibera  sunt ; 

atria  quoque  eorum  el  ho«pites,  familiamque  San- 
cti  Apri  ;  allaria  quoque  de  Donfront  et  de  Hargis- 
curle  cum  appenditiis  eorum,  necnon  et  praeben- 
dam  cujusque  canonici...  uno  anno  post  obitum 

suura,  ut  quotidianam  missara  toto  annopro  anima 
ejus  persolvatis  ;  carabam,hospites,  lerrasarabiles, 

mas,  seu  ccnsus  ecclesirtrum,  et  cacLera  quoe  vel  per  D  et  omnia  bona  abbatiaB   Sancli    M.irtini,  et    orania 

antecessores  luos  vel  per  tuain  industriain  ac  [ui- 
sita  fralernitas  tua  possidet  ;  vel  in  poslerum  tu 

successoresque  tui  largiente  Domino  Ecclesiae  ac- 

quisituri  estis.  Si  quis  autem  vel  vendita,  vel  do- 
nata  susceperit,  donec  illa  rcslituat,  excomrauni- 
cationi  subjiciatur.  IUud  eliampariler  interdicimus 

nepostluumvel  tuorurasuccessorumobitum,  quis- 
quam  palam  furtimve  audeat  bona  ipsa  subtrahere, 
doncc  pastor  perDei  gratiam  subslituatur  Ecclesia'. 

Uatum  Laterani  per  manum  Joannis  sanctai  Ro- 

manae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliolhecarii, 
xiv  Kalond.  Maii,  indiclione  iii,  anno    1109  Incar- 

quae  in  Araelly  et  Pisoy  ecclesia  vestra  antiquitus 

possidebul,  et  in  molendino  Sancti  Mauritii  singulis